
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE GEDEELTELIJKE INTREKKING VAN EEN 
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 

MONUMENT, STADS- OF DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van monumenten en landschappen; 

Gelet op het 
bescherming 
dorpsgezichten 

decreet van 3 maart 1976 
stads-

tot 
en van monumenten, 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij 
bij zondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid 
artikel 6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
juni 1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse 
regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 22 april 1994 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet 
voor 
1995, 

op het advies 
Monumenten en 

van de Koninklijke Commissie 
Landschappen van 12 januari 

BES L U I T 

Enig artikel. Aangezien door een technische fout het advies 
van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen 
van 12 januari 1995 onvolledig is voor wat betreft de 
bescherming als dorpsgezicht van de kasteelsite te Riemst 
(Genoelselderen), wordt het ministerieel besluit van 3 mei 
1995 ingetrokken voor wat betreft de bescherming als 
dorspsgezicht van Genoelselderen, kasteel met 



dienstgebouwen, hek langs de Kasteelstraat , kasteelhoeve, 
belvédère , resten van omheiningsmuur, Kasteelstraat 9 ; bekend 
ten kadaster : Riemst (Genoelselderen), 9· Afdeling, Sie A, 
perceelnrs. 111e , 54b, 54c , 54d , 50a, 57c , 40d, 39a, 36a, 45h 
deel, 61c deel, 62c, 62b. 

Brussel , 8 september 1995. 

Vlaamce ( iccer Cultuur, Gez i n en Welzijn , 

c MARTENS. 


